posuimus matri subueniē
dum esse existimauimus re
spicientes ad naturam et
puerperiū. et p̃iculum et se
pe mortez ex hoc casum
bus illatā. Ideoq; impiū
esse credimus casuz fortu
itū in eius admitti detrim
tum. Si em̃ ingenua ter
vel liberta quater non pe
perit immerito defrauda
batur a successionē suorū
liberoz. Quid enīz pecca
uit si non p̃les sed paucos
peperit et dedimus ius le
gitimum plenū matribus
sue ingenuis sue libētinis
et si non ter enīx fuerint
vel quater. sed eum tñ ṽ
eam qui queue morte in
terempti sunt. vt sic vocen
tur in liberoz suorū ltimā
successionē. Sed cū an
tea constōnes iura legit
ma successionis p̃scrutan
tes ptim matrem adiuua
bant. ptim eā p̃grauabāt
et non solū in solidum eaz
vocabāt. sed in quibusdā
casibz terciā p̃tem ei ab
strahētes certis legitimis
dabāt p̃sonis. in alijs aut
otrariū faciebat. nobis at
visum est recta et simplici
via m̃ez om̃ibz p̃sonis le
gitimis anteponit sine vi
la diminucōe filioz suo:ū
successionē accipe. except
fēris et sororis p̃sona sue cō
sanguinei sint sue sola õz
nacionis iura habētes. vt
quēadmodū eā toti alij or
dini legitimo p̃posuimus
ita om̃s fratres et sozores
sue legitimis sint sue non.
ad capiēdas hereditates

q Cognacōnis. quia sunt tñ ex matre sozores.
r Prosperimus. in successionē.
s Consulere. scz in tutorie petendo. Accursius.

t Scituris. scz matri
bus negligentibus
alias nō pdūt. vt. C.
qui pe. tu. l. cū a ma
tribz. et maioribz. ali
as simile non pdunt
ut. C. si aduersus de
lic. l. ij. accur.

u Impuberz. aliud
si puberes morianē.
vt. C. e. matres
v Fūsus. nisi hic
mater sit illustris. sic
eoīra talis filius il
lustrī matri nō succe
dit. vt. C. de orfi. si
q̃ illustris. accur.

v De senatus consu
to orficiano.

D Er otrariū.
id est ecōtra
rio. nā. g. tr. i
tractatū est qualiter
mater filio succedit.
nū dicit econtra.
vñ versus. Succedit
matri filius p̃ orficia
num. Imidiā portās
econtra tertulianū.

z Liberi. stricte po
nitur p̃ filiis tñ. vt
j. e. g. i. a. l's otrra. vt
ff. S. x. sig. liberoz.

a Matrū ingenua
rum vel libtaruz. vt
ff. e. l. i. i. R. y. mmo
et ancillaz dūmodo
sit sibi facta morā in
fideicon. librate. vt

C. e. l. fi.

f Legitīa. non quia
lex. xij. ta. daretur.
ymo denegabatur.
vt. s. t. i. m p̃. h̃ se.
natus cō. dat q̃d vicē
legis obtinet. vt. j.
de excep. g. hoc exē
pli. accur.

c Et p̃feruntur. scz
filij. accur.

d Consangueis. id
est cognatis.

e Constōibus q̃s
non habemus.
Accursius florent.

f Et nepotes. id est in alijs descendebit. ex hac linea sed quod si nepos iste fuit acceptus post mortem auie. R. n. vt. s. de here. q. ab intest. q. cum autem diximus. **g** **S**ciend. i. di minutae minima. nam p. alias omne ius etiam agere tollitur. vt. s. de ca. di. q. quod autem. **b** Reglas. tenor c. est h. et ff. de ca. di. tutelas. i. R. n. **i** **S** 3 ille sole. ff. vñ li. l. fi. i. fi. stra. So. h. dicit sole ut excludat eas tamen quod ex senatus conferuntur non portiones successiones.

k **D**uodecim. sic. ff. e. l. i. g. capit. sic. ff. suis et le. l. capit. **l** **D**eferunt. quare magis lege. xij. ta. data hereditas p. dit. p. ca. di. minimam. quia senatus. c. o. delata. R. q. illa agnatis fert quod agnacum. p. ca. di. minimam tollitur. ac senatus co. filio q. m. est cognatus. et agnacum non tollitur p. ca. di. minimam. ut. s. s. le. ag. tu. q. fi. m. **N**ouissime. vulgo. q. non habent etum p. te. vt. s. de nupc. q. si aduersus. multo magis in naturali tamen. vt. C. e. l. p. n. **n** **H**ereditate. scilicet una cum legitimis nisi erat mater illustris. tunc enim cum legitimis ab intestato non venit fecus in naturalibus explicita osuetudie proposita ut. C. e. l. p. n. **o** **A**dmitti. nunquid hodie succedit vulgo q. sit. vide q. non ut in distingue. aut est extali coru qui possit datur. vt incesu. ad ultrem. nephari. et filius. quo casu non sicut cedit. cum ob h. ipz datur. est. vt i. dicta aut. et. ff. so. ma. si ab hostibz. aut no. et tunc succedit m. ut h. non pri. cu. sit in certa nam et si h. certu patre naturale. non t. succedit ei nisi in duobz vncis ab intestato no extantibz legitimis alii nichil ut in aut. qui bus mo. na. eff. sui. q. discreta.

p **S**i ex pluribus. iste. q. est omnis ad omnes titulos q. sim h. tercio libro habuimus. non t. ad h. titulu. et s. n. t. accresce di inter legitimis t. tractat. vt h. et. ff. e. l. i. q. si n. c. o. et. C. S. caduc. toll. q. is ita. idem etiam est in h. q. de iure pretorio succedunt. vt. ff. de bo. pos. l. i. i. m. fi. et. l. i. i. et. v. **q** **A**lia causa. vt si defecerit condicio sub q. instituti erat. vt s. quibus mo. test. misir. q. posteriore.

emendatum est ut ad similitudinem filiorum filiarumque ne- potes neptesque vocentur. **C**hiendum autem est huius modi successiones quod a tertuliano et orificiano senatus. conferuntur capitulis diminutione non primi propter illa regulam quod no- ue hereditates legitime capitulis diminutione non p. eunt. sed ille sole que ex le. xij. tabularum deferuntur. **N**ouissime sciendus est eciam illos liberos qui vulgo quesiti sunt ad matris hereditatem ex hoc senatus consul. admitti. **S**i ex pluribus legitimis hereditibus quidam omiserint hereditatem vel morte vel alia causa impediti fuerint quod minus adeant. reliquis qui adierint accrescit illos por- cio. et licet ante decesserint quod adierit ad heredes tamen eorum. **D**e successione cognationis.

Post suos heredes eosque quos inter heredes pretor et legitimis vocant. et post legitimos. quorum numero sunt agnati. et h. quos in locum agnatorum tam supradic-